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sach tej Ziemi posiadający, pomni na wielowiekowe 
węzły, co aktami w Horodle i Lublinie w uchwałach 
Konstytucji Majowej z roku 1791 ukoronowanemi, 
ziemie nasze li Polską na mocy dobrowolnych umów 
w jedno połączyły, oraz na krew ojców naszych, 
ofiarnie przelaną w walkach narodu o Wolność po 
nieszczęsnych Ojczyzny rozbiorach, składając hołd 
męstwu i poświęceniu żołnierza polskiego, synowi 
tej Ziemi J~zefowi Piłsudskiemu, bohaterskiemu czy
nowi gen. Zeligowskiego, zgodnie z prawem naro
dów do stanowienia o sobie, w imieniu ludności tej 
Ziemi, jej żyjących i przyszłych pokoleń, mając na 
celu zabezpieczenie . ich wolności i wszechstronnego 
duchowego i materjalnego rozwoju , na posiedzeniu 
dnia 20 lutego 1922 r. uchwalamy i stanowimy: 

1) wszelkie węzły prawno-państwowe, narzucone 
nam przemocą przez Państwo Rosyjskie uwaC

' 

żarny za bezpowrotnie zerwane i nieistnie
jące, jak również odmawiamy Rosji prawa 
do ingerowania w sprawy Ziemi Wileński ej, 

2) roszczenia prawno-państwowe do Ziemi Wi
leńskiej, zgłaszane przez Republikę Litewską, 
które znalazły swój wyraz w traktacie litew
sko-sowieckim z dnia 12 lipca 1920 r., jako 
też i wszelkie inne odrzucamy i na zawsze 
uchylamy, 

3) stwierdzamy uroczyście, że l1ie uznamy żad
nej decyzji zarówno o losach naszej Ziemi, 
jak i w sprawie jej wewnętrznych urz~dzeń , 
powziętej przez czynniki obce wbrew naszej woli , 

4) Ziemia Wileńska stanowi bez warunków i za· 
strzeżeń nierozdzielną część Rzeczypospolitej 
Polskiej, 

5) Rzeczpospolita Polska posiada pełne i wy
łączne prawo zwierzchności państwowej nad 
Ziemią Wileńską , . 

6) właściwe władze Rzeczypospolitej Polskiej po-
siadają jedynie i wyłącznie prawo stanowie
nia o ustawach i urządzeniach Ziemi Wil eń -

ARTYKUŁ CZWARTY: f\kt niniejszy podlega zatwier
dzeniu Sejmu Ustawodawczego Rzeczypo
spolitej Polskiej, poczem, wobec przedsta
wienia przez Delegatów Sejmu w Wilni e 
pełnomocnictw uznanych za wystarczające 
i sporządzone w należytej formie, wejdzie 
w życie. 

Antoni Ponikowski, StanisIw Dow
narowicz, Konstanty Skirmunt, Ka. 
zimierz Sosnkowski, Jerzy Micbal-

L. S. ski, Bronislaw Sobolewski, Józef 
Rzeczpospol ita Raczyński, Q. Narutowicz, dr. Wla-

Polska dyslaw Steslowicz, Ludwik Darow
ski, dr. Józef Wybicki, Cbodźko, 
Henryk Strasburger, J. Eberbardt. 

L. S. 
Sejm 

Wileński 

Bronislaw Krzyżanowski, Ludwik 
Cbomiński, Antoni Mickiewicz, Alek
sander Zasztowt, Antoni Zalewski, 
Józef Malowieski, Witold Abramo
wicz, Adam Uziemblo, Kazimierz 
Milewicz, Bronislaw Kulesza. 

Pcdpisujemy f\kt powyższy w przekonaniu, że 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustali Statut Ziemi 
Wileńskiej zgodny z wolą ludności tej Zi emi , wyra
żoną w uchwałach Sejmu Wileńskiego. 

Dnia 22 marca 1922 ' roku 
W. Bańkowski, ks. 19. Olszański, Stanislaw 

Brzostowskj, Feliks Raczkowski, Aleksander Zwie
rzyński i Wiktor Czarnowski . 

Dnia 24 marca 1922 roku 
Boleslaw Lisowski, Antoni Szwabowicz, Antoni 

Kiyszejko, Józef Jacbiewicz . 

163. .... 
skiej zgodnie z Konstytucją RzeczypospOlitej Uchwała Sejmu Ustawodawczego 
z dnia 17 marca 1921 r. 

7) wzywamy Sejm Ustawodawczy i Rząd Rze- z dnia 24 'marca 1922 r. 
czypospolitej Polskiej do natychmiastowego w sprawie przyjęcia w skład Sejmu Ustawo-
wykonywania praw i obowiązków, wypływa - dawczego Delegacji Sejmu Wileńskiego. 
jących z tytułu przynależności Ziemi Wileń-
skiej do Rzeczypospolitej Polskiej. Sejm Ustawodawcz y uznaje 20 członków Dele-

Rząd Polski przyjął oświadczenie Delegatów Sejmu gacji Sejmu Wileńskiego za posłów do Sejmu Usta
w Wiln ie do wiadomości, poczem wspól- wodawczego, oraz '20 ich zastępców za zastępców 
nym aktem stwierdzono: posłów, którzy ' wejdą w skład Sejmu Ustawodaw-

ARTYKUŁ PIERWSZY: Ziemia Wileńska, z woli swej czego w razie wygaśnięcia lub złożenia mandatu 
ludności od wszelkich innych związków' przez tego, kogo zastępują. 
państwowych wolna, zostaje złączona z Rze- - Uchwała ta ma być ogłoszoną w Dzienniku 
cząpospol i tą Polską. Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i wchodzi w życie 

ARTYKUŁ DRUGI: Zwierzchnictwo państwowe nad z dniem 24 ·marca 1922 r. 
Ziemią Wil e ńską odtąd przysługuje Rze · 
czypospolitej Polskiej. . 

Marszałek : 
Trqmpczyńskl 

ARTYKUŁ TRZECI: Rzą d Polski oświadcza, ze Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej ustali statut Ziemi 
Wileńskiej. 

Prezydent Min istrów: 
Antoni Ponikowski 

Warszawa. Tłoczono w Drukarni Państwowej" z polecenia Ministra Sprawiedl i wości. 
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